

דף מידע  
2465

פי' "ואתחנן"

"ואהבת את ד' אלוקיך"

אהבת ד' הנה מצוות עשה. אך כיצד ניתן לצוות על האדם לאהוב?  
לדעת הרמב"ם, ספר המדע: "בשעה שיתבונן האדם במעשיו וברואיו הנפלאים ויראה מהן חכמתו שאין לה ערך ולא קץ, מיד הוא אוהב ומשבח ומפאר ומתאוה תאוה גדול לידע השם הגדול".  
אבל בעל "חובת הלבבות" סבור שאהבת ד' טבועה בנפש האדם שהיא חלק אלוה ממעל, ואם יתפנה האדם מענייני העולם הזה המסיטים אותה ממשיכתה לה', ממילא היא תשאף לחזור לעצמותה ולמהותה - אל ד'.

התלמוד במסכת יומא [פ"ו, ע"א] מעמיד אותנו על פן אחר באהבת ד': "עשה שיהא שם שמים מתאהב על ידך". כיצד? "שיהא קורא ושונה ומשמש תלמידי חכמים ויהא משאו ומתנו באמונה ודיבורו בנחת עם הבריות. מה הבריות אומרות עליו? אשרי לו לפלוני שלמד תורה! אשרי אביו שלמדו תורה! אשרי רבו שלימדו תורה! פלוני שלמד תורה ראו כמה נאים דרכיו וכמה מתוקנים מעשיו". נמצא, שאהבת ד' מחייבת את האדם להתחשב בזולתו, ולשקול את השלכות מעשיו בעיני הזולת. היהודי המאמין אינו יכול לקיים אמונתו בדרך המתעלמת מהאופן שבו הדבר יתפס בעיני סביבתו.

(מתוך אתר וורטס - אתר שיתופי לדברי תורה).



נר זיכרון

לואי גלזר ז"ל - י"ח אב תשס"ג  
ראובן ארצי ז"ל - י"ח אב תשע"ג

השמחה במעונם

מזל טוב

לשלמה סמסון וכל המשפחה להולדת הנינה, נכדה לאלישבע ובנצי, בת לאיילת ולאופיר.  
לחיה ולמוני ערמון ולכל המשפחה להולדת הנין, נכד לרחל ולדוד בן לאוהד ולאתי.



מוקד שר"פ - (מתוך הקיבוץ) מטלפון ביתי ניח - חיוג מקוצר #2580  
או לטל' 073-2341234 בנייד מכל מקום בארץ ובחו"ל.



זמני שבת

18:48	הדלקת נרות
19:08	מנחה וקבלת שבת
08:30	שחרית
13:30	מנחה א'
18:00	מנחה ב'
19:56	צאת השבת



## פינת ההלכה

### מהי "חופה"?

לאחר שיצאנו מימי בין המיצרים, ובהקשר ליום ט"ו באב שחל בשבוע שחלף, נעסוק הפעם בענייני חופה וקידושין.

מהתורה לאחר הקידושין, היינו לאחר נתינת הטבעת, נוצרת הזיקה העקרונית שבין החתן לכלה, והכניסה לחופה מתחילה באופן רשמי את חיי הנישואין שלהם.

אלא שהשאלה היא, מהי בדיוק "החופה" שהופכת את הזוג המאורס לזוג נשוי?

א. יש אומרים שכניסת הזוג למקום מיוחד שנועד לנישואין הוא הכניסה לחופה, ולכן הכניסה של שניהם תחת יריעה מקושטת, שנועדה לחופה, לשם נישואין, היא זו שמאחדת אותם לזוג נשוי (דעת העיטור).

ב. יש אומרים שהחופה היא פריסת סוּדֵר או טלית על החתן והכלה בשעה שמברכים את ברכות הנישואין, ופריסת טלית זו מבטאת את כניסתה של הכלה לחסותו של החתן.

ג. ויש אומרים שהחופה חלה על ידי שהחתן מכסה את ראשה של הכלה בהינומא, שאף מעשה זה מבטא את תחילת הנישואין.

החופה שאנו נוהגים כיום לעשות כוללת בתוכה את שלוש הדעות הללו.

אלא שיש עוד כיוון מרכזי בהגדרת החופה.

ד. לדעת הרמב"ם - החופה היא ההתייחדות של החתן והכלה בחדר ששייך לחתן, שהתייחדות זו היא הביטוי הממשי לתחילת חיי הנישואין. (לדעת הרמב"ן - העיקר הוא שיתייחדו ולא משנה למי שייך החדר, לחתן או לכלה, העיקר שישוהו בחדר לבדם).

מנהג אשכנז - לערוך את החופה על פי כל השיטות הנזכרות: כיסוי הינומא, כניסה תחת יריעת בד (זוהי החופה, שעל פי כמה שיטות מרכזיות זהו עיקר החופה). ומתחת לחופה אכן מברכים את שבע ברכות הנישואין. והואיל ועל פי דעת הרמב"ם והרמב"ן עיקר החופה הוא ההתייחדות של החתן והכלה בחדר סגור, לכן נוהגים אחר החופה להוביל את בני הזוג לחדר מיוחד, כדי שישוהו בו מספר רגעים.

גם לפי מנהג התימנים מקפידים על קיום יחוד מיד אחר החופה, כדעת הרמב"ם.

אלא שלפי מנהג הספרדים - אין החתן והכלה צריכים להיכנס לאחר החופה לחדר סגור, ולא משום שאין מתחשבים בשיטת הרמב"ם, הסובר שעיקר החופה הוא שהחתן והכלה יתייחדו בחדר ששייך לחתן, אלא משום שעל פי מנהג הספרדים התייחדות זו תיעשה בביתם של בני הזוג לאחר סיום החתונה, ואין צורך בעדות מיוחדת על כך.

והאשכנזים לעומת זאת סוברים, שיש לקיים את החופה על פי דעת הרמב"ם כמה שיותר סמוך לברכות הנישואין, ולכן נכנסים לחדר הייחוד מיד לאחר החופה. וכן מנהג תימנים.

כיום בגלל סדרי החתונה, רבים מהחתנים הספרדים נוהגים ללכת לחדר יחוד, כדי שבאותו זמן כל המוזמנים יתיישבו במקומותיהם ויאכלו את המנה הראשונה. אלא שלפי מנהג ספרדים אין מעמידים על כך עדים.

ברכת שבת שלום, הרב מיכאל.

קריאת תהילים ע"י נשים  
תתקיים בשבת בבית המדרש בשעה 17:30  
נשים מוזמנות.

אנו שמחים ומקדמים בהכרת הרוכים הבאים  
את משפחות: צמית וצפריה שטאוקר וילדיהם  
אביחי ואורה טובי וילדיהם  
צודד ורני רוסנק וילדיהם  
מאחלים לכם קליטה מהירה וטובה.

### מקייטרינג אדום

**טת השקוצ תתקיים ארוחת ערב בבריכה - ביום שני י"ח אב (22.8) -**

והפעם, טבון פיצות במגוון תוספות. פיצה זוגית 20 ש. כמו כן תהיה אפשרות לקנות שתייה.  
המכירה בין השעות 17:30 - 19:00.  
החייב יתבצע על ידי רישום במקום.



מוזמנים - חיים אוזן.

### מצמ"ד

בשבוע הקרוב, בימים רביעי וחמישי, תגענה לשלוחות שתי משפחות נוספות לקליטה.  
משפחת עדן ויהודה לב וילדיהם אלון בן שנתיים ועומר בת שלושה חדשים, מגיעים אלינו  
מכרמים. משפחת לב תהיה, כמובן, מאומצת אצל אמא תרצה ואבא רפי, ותגור בבית רוסיים.

משפחת יפעת ויוחאי רבי ובתם גפן בת השנה, מגיעה אלינו מחיפה.  
את המשפחה תאמץ משפחת נורה ושמעון דיגורקר, והם יגורו בבית רוסיים בשכנות למשפחת לב.

אנחנו מאחלים להם קליטה נעימה, מהירה וטובה!!!

מלכה ס.

## משולחן מש"א - דמי הבראה ועדכון פנסיה

1. **דמי הבראה** - השנה לראשונה שולמו לחברים דמי הבראה כפי שהוחלט בשינוי. הסכום אינו סכום מלא אלא רק על התקופה מינואר ועד סוף יולי, כלומר 7 חודשים. בשנה הבאה הסכום יהיה לפי שנה שלמה. הסבר מפורט על אופן חישוב דמי הבראה מופיע ב"פינת המידע על דיני עבודה" שסמדר כותבת.
2. **עדכון הפרשות לפנסיה** - מדינת ישראל החליטה כי החל מחודש יולי ההפרשה לפנסיה גדלה. המעסיק צריך להפריש 0.25% יותר כך שההפרשה מגיעה ל-6.25% מהשכר. וגם העובד צריך להפריש 0.25% יותר וההפרשה של העובד תהיה 5.75%. כך שהסכום הכולל שמופרש לקרן הפנסיה גדל ב-0.5%. בינואר צפויה עליה נוספת של 0.25% מהמעסיק ו-0.25% מהעובד. משמעות הדבר היא - לגבי העובד ירידה בנטו לתשלום. לגבי המעסיק - הגדלת העלויות לעובדיו.
3. **השבוע סיימה רחל פרידליך** את עבודתה כמזכירה של מרכז המשק ושל מנהלת מש"א אחרי שנים ארוכות של שירות מיטבי שניתן למנהלים ומרכזי משק רבים לאורך השנים, במסירות ונאמנות. אנו מודים לרחל על שנים ארוכות של שירות אדיב ומענה נעים לכל בקשה. רחל תמשיך להיות אחראית על קביעת תורים לפגישות עם העו"ס. שבת שלום - הלה דנינו.



### פינת המידע לדיני עבודה ועוד.....

#### דמי הבראה

- דמי הבראה הינו רכיב שכר מיוחד, שיש לו כללים שונים מרכיבי השכר האחרים. דמי הבראה אינם תלויים בשכר אשר העובד מקבל ממעסיקו ויש להם פרמטרים משלהם.
1. לפני שישולמו לעובד דמי הבראה, עליו להשלים 12 חודשי עבודה אצל אותו מעסיק.
  2. התשלום הקובע הוא הוותק של העובד + אחוז המשרה בה הוא מועסק ( 100% / 50% וכד') + קבוצת ההשתייכות אליה הוא שייך.
  3. דמי הבראה משולמים פעם בשנה בחודשי הקיץ - ממאי עד ספטמבר, למרות שיש מקומות בהם משולמים דמי הבראה מידי חודש בחודשו, באופן יחסי.

#### קבוצת ההשתייכות - הסבר

קיימים הסכמים קיבוציים שהם תוספת לחוק וכן, צווי הרחבה, לפי השתייכות לקבוצה מסוימת, כמו: חקלאות, תעשייה, פלסטיקה, מתכת, שמירה, ניקיון ועוד. הסכמים אלה, מיטיבים עם עובדים המשתייכים אליהם, למשל: עובדים במגזר החקלאי יקבלו דברים נוספים בגלל שהם עובדים בחקלאות, לעומת עובדים שאינם שייכים למגזר החקלאי. בתום השנה הראשונה יקבל העובד 5 ימי הבראה; בשנה השנייה והשלישית יקבל 6 ימי הבראה; מהשנה הרביעית ואילך, יקבל העובד 7 ימי הבראה. מכאן זה משתנה, בהתאם לקבוצת ההשתייכות השונות (צווי הרחבה והסכמים קיבוציים).

ערך יום הבראה משתנה מדי תקופה; כיום, יום הבראה עומד על 378 ₪. לדוגמא – עובד במגזר החקלאי יקבל 7 ימי הבראה כבר בתום השנה הראשונה (לפי צו ההרחבה בענף החקלאות).

התשלום שיקבל יהיה  $7 \times 378 = 2646$  לעומת עובד במגזר אחר, שיגיע לסכום זה רק לאחר ארבע שנות עבודה רצופות אצל אותו מעסיק.

לדוגמא - עובד במגזר הפרטי יקבל בתום השנה הראשונה  $5 \times 378 = 1,890$  ₪. ייתכן מצב בו יקבל עובד סכום יותר גדול מהבוס שלו, בגלל שיש לו וותק גדול יותר, או אחוז משרה גדולה יותר - בגלל העובדה, שאין קשר בין שכר העובד לבין גובה דמי הבראה המגיעים לו.

למרות האמור לעיל, החישוב לחברי הקיבוץ שונה במקצת והוא מחושב לפי ההחלטה שהתקבלה בנוהל השינוי בשלוחות.

להתראות בפניה הבאה - סמדר.

### כנס כנפי תמר - צעירים פורצי דרך

סרן תמר אריאל ז"ל, בת משואות יצחק שהייתה נווטת קרב מטייסת "העמק" ונהרגה לפני כשנתיים במפולת השלגים בנפאל תוך כדי ניסיונות לחילוץ והצלה של אחרים, הייתה פורצת דרך, אות ומופת למצוינות, ציונות והתנדבות. משפחתה של תמר - משפחת אריאל, ועמותת אלומה המלווה צעירות דתיות לקראת שירות צבאי ובמהלכו, מקיימים כנס צעירים פורצי דרך לזכרה של תמר, בשיתוף עיריית הרצליה ומשרד הביטחון, ביום חמישי 6.10.2016 בהיכל אמנויות הבימה. במהלך הכנס תוענק מלגה לסיוע במימון לימודים גבוהים, בגובה 10000 ₪, לצעיר או צעירה פורצי דרך בתחומי חברה, מדע, אמנות, חינוך. פרטים באתר הקבה"ד.

### כוחנו באחדותנו - מגדלי הדגים של הקבה"ד משתפים פעולה

לאחרונה אושר מתווה פשרה בין המדינה וארגון מגדלי הדגים. המלאכה לא הושלמה ובימים אלה עוסקים הצדדים בניסוח המסמך לחתימה. הענף כולו, צועד למציאות חדשה ומלווה בסימני שאלה רבים וברור לכולנו שהתארגנות המגדלים בשיווק היא שתקבע את גורלו של הענף. לנו בתנועה ברור שעל מנת להמשיך במאבק המשותף על ענף המדגה עלינו ללכת יד ביד – ובכלל זה כל מגדלי הדגים בתנועה. על המהלך המתגבש בימים אלו מדווח שרגא וילק (אגף המשק): לשמחתנו, לאחר שנים של קושי בהסכמות ושיתופי הפעולה, גובש ואושר מסמך העקרונות של כל מגדלי הדגים בתנועת הקיבוץ הדתי. ההסכמות הושגו בזכות מאמץ והתגייסות מרשימים של רבים וטובים וביניהם ארגון המגדלים וארגון משקי בית שאן. עלינו להתקדם עוד בניסוח הפרטים כך שנוכל ליישם את העקרונות ולחזק את הענף. כאמור - כוחנו באחדותנו.

### חלוקת מכסות חלב ליצרנים חדשים

כפי שדיווחנו בעבר, מועצת החלב יצאה בקול קורא לגייס יצרנים חדשים למשק החלב במגזר השיתופי. מדובר בהקמת 4 רפתות חדשות בעלות מכסה של כ-3 מיליון ליטר בשנה כל אחת. טירת צבי וכפר עציון (היחידים מבין קיבוצינו שאינם יצרני חלב), נענו ל"קול הקורא" והגישו את כל המסמכים הנדרשים. ככל הידוע לנו, הוגשו למעלה מעשר בקשות ע"י משקים מכל התנועות אך אנו תקווה שהם יזכו בהגרלה שתערך. בנוסף, במסגרת הלוחי שאגף המשק נותן לכפר רתמים (שהוכר לאחרונה ע"י וועדת הפרוגרמות של משרד החקלאות כמושב שיתופי), השתדלנו למענם מול רמ"י על מנת לקבל אישור על משבצת הקרקע, על מנת שגם הם יוכלו להתמודד על המכסות החדשות. מאמצינו נשאו פרי וברגע האחרון הגיע האישור המיוחל. אם יזכו, וכך אנו מקווים שאכן יקרה, תתחזק אחיזתם וההתיישבות במקום.

אמיתי פורת, וחברי המזכירות הפעילה.



### סיכום מאסיפת חברים שהתקיימה ביום שני י"א אב (15.8)

השבוע, ביום שני בערב, התקיימה אסיפת חברים. לשמחתנו הרבה עד השעה 21:00 הגיע הרוב הדרוש של החברים לפתיחת האסיפה ובכך נמנעה דחיית האסיפה. סנדי גולדמן ועמנואל צייגר הציגו את נוהל הבניה והשיפוץ ועברו על הסעיפים המרכזיים. חברים שאלו שאלות והתקיים דיון במספר סעיפים. חלק מהסעיפים עודן קלות (לא התבצעו שינויים מהותיים בנוהל). הנוהל אושר ברוב גדול.

חברים שמתכונים לבנות ולשפץ עכשיו או בעתיד מומלץ שיציטו בנוהל המעודכן שאותו ניתן לקבל אצל סנדי גולדמן רכז ועדת תכנון או אצל מזכ"פ.



## משולחנה של מזכירת הפנים

אני קורא בקול, בני אדם ומרחבי אי שם וכל רוחות הים והגלים. אם תשמעי אותי ואת שירי המתפרץ כים, צועק אל העולם רק תשמעי.../תרצה אתר.	אהבתיה אני יודע זאת פתאום, אהבתיה פתאום עכשיו, פתאום היום. כן היא שלי עכשיו כמו השיר, עולה היא מתוכי, עולה בכל כוחי, כמו השיר.	"היא בליבי עכשיו, בתוך ליבי, כמו הרבה צללים כמו הרבה שבילים כמו עשן. היא רק שלי עכשיו, היא בחובי, כנוף הרבה עלים כמי נהר כחולים, עכשיו היא כאן.
---	--	--

**ערב אהבה עברית לכבוד ט"ו באב** - בין תוכניות החופש, האורחים, החתונות, ואין ספור המחויבויות. חגגנו בעברית עם שיריים קלאסיים, כיבוד רומנטי והרבה אינטימיות.

**קייטנת איל"ן** - השבוע התארחו אצלנו 12 ילדים מופלאים בעלי צרכים מיוחדים. מדובר במסורת של תרומה לאומית ועשייה קהילתית חשובה מאין כמוה.

### תודה מכל הלב -

לחנן מלאכי ודור בוכהלטר שלקחו השנה את הפיקוד על הפרויקט החשוב הזה. לג'ודי שניידר, שלומית תורן, תמר ליפשיץ, אביבית ניצן-מהצרי, ונטע פייקוב (שלפים) שסייעו בארוחות.

לחיים אוזן על התרומה במחיר הארוחות.

ליעל להמן (שלפים) שהעבירה חוג בניסויים מדעיים.

לתומר חרובי שחזר ישר "מעלה נגב" לקייטנת איל"ן.

לגלעד בן זאב על כל העזרה הטכנית.

לרביד כהן שהייתה חלק מהצוות.

לחברים, לתושבים וחברי שלפים שסייעו בפעילויות השונות.

לנוער הנפלא שבא להתנדב ולעזור ממקומות שונים בארץ.

ואחרונים חביבים לילדי התיכון והחטיבה הנפלאים על העשייה והתרומה שמחממת את הלב.

**בניה בשלוחות** - בע"ה אנחנו מתקדמים לעבר הדחפורים. החוזים כבר מוכנים, נשאר עוד דיוקים אחרונים. תוכנית המגרשים (הצרכת השטחים) פורסמה בעיתונות וכרגע נותר לנו לחכות כחודשיים לאישור הסופי של הועדה המקומית. מרכז קבלנים לתשתיות נמצא כבר על הפרק. אברמל"ה שכטר קיבל על עצמו את עבודת הפיקוח. עם הבשורות הטובות האלו נפגשנו בשבוע שעבר מלכה סימון, מוטי תורן, נציגי צמ"ד, עו"ד רז אייזן ואני עם קבוצת המשפחות שהביעה את רצונה לבנות בשלוחות, במטרה לעדכן בתהליכים, לתאם ציפיות, להציג לו"ז משוער, לענות על שאלות ולהזרים רוח גבית באמירה - שאנחנו מוכנים!!!

**אירוח סטודנטים** - החל מחודש ספטמבר ולמשך כ 6 שבועות נארח בשלוחות כ 15

סטודנטים השייכים לפרויקט מיוחד המתקיים במדרשה בעין הנצי"ב.

במשך רוב שעות היום הסטודנטים ישהו במדרשה ולשלוחות יגיעו בעיקר ללינה ולמנוחה.

הסטודנטים יגורו בבית נעורים 1.

**בשעה טובה וברכות למשפחת שנה וישראל אליהו** שעברו לביתם שבשכונת הקבע שלפים.

**חופשה** - אי"ה אני יוצאת לחופשה משפחתית מיום שלישי י"ט באב (23.8) ועד יום שני

כ"ה באב (29.8). אחזור לעבודה אי"ה ביום שלישי כ"ו באב (31.8).

במקרים דחופים ניתן לפנות ליוסי בוריס. הפינה שלי תחזור בדף מידע פ' "ראה".

שבת שלום - רותם.

שעות הארוחות בחדר-האוכל

ליל שבת מיד לאחר התפילה

שבת צהריים 11:30.



שבת - שלום

